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MASSAO OHNO – POESIA PRESENTE 

MUSIC SHEET 

 

 

 

CUE # 

 

CUE TITLE 

 

COMPOSITOR/ 

GRAVADORA 

 

USO 

 

ENTRADA 

 

SAÍDA 

 

DURAÇÃO 

1 Sem título Grupo Wadaiko Sho 

 

MT 00:00:10 00:02:12 00:02:02 

2 Kinderszenen, opus 15 

1.Von fremden Ländern und 

Menschen 

 

Robert Schumann (domínio 

público)  

Intérprete: Clara Haskil  

BI 00:09:55 00:11:21 00:01:16 

3 Kinderszenen, opus 15 

10. Fast zu Ernst 

 

Robert Schumann (domínio 

público)  

Intérprete: Clara Haskil  

 

BI 00:17:50 

01:09:09 

00:18:33 

01:10:32 

00:00:43 

00:01:23 

 

4 Noturno para piano, violino e 

violoncelo, opus 148 

 

Franz Schubert (domínio pú-

blico) 

intérprete: Suk Trio 

 

BI 00:36:22 00:38:30 00:02:08 

5 Kinderszenen, opus 15 

7. Träumerei 

 

Robert Schumann (domínio 

público)  

Intérprete: Clara Haskil  

 

BI 00:40:47 00:41:44 00:00:57 
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6 Kinderszenen, opus 15 

13. Der Dichter spricht 

 

Robert Schumann (domínio 

público)  

Intérprete: Clara Haskil  

 

BI 00:45:36 

00:47:29 

00:50:30 

01:03:50 

01:18:34 

00:46:20 

00:48:22 

00:51:03 

01:04:42 

01:20:05 

00:00:44 

00:00:53 

00:00:33 

00:00:52 

00:01:29 

7 Just a closer walk with thee 

 

autor desconhecido (domínio 

público) 

intérprete: Tito Martino Jazz 

Band 

Tito Martino, clarinete 

Daniel Grisanti, contrabaixo 

Ciddy Junior, violão 

 

VI / BI 00:57:04 00:58:49 00:01:45 

8 Saint Philip Street breakdown  

 

George Lewis (domínio públi-

co) 

improvisação: Tito Martino 

Jazz Band 

Tito Martino, clarinete 

Daniel Grisanti, contrabaixo 

Ciddy Junior, violão 

 

VI / BI 00:58:50 01:01:01 00:02:11 

9 Sem título Grupo Wadaiko Sho 

 

VI 01:24:00 01:26:03 00:02:03 

10 Sem título Bateria G.R.C.S.E.S. 

Águia de Ouro 

 

VI 01:24:00 01:26:03 00:02:03 



3 
 

11 Canção X 

 

Zeca Baleiro – Hilda Hilst 

intérprete: Ângela Maria  

Cedida por: 

Saravá Discos (gravadora) 

Universal Music (editora) 

 

ET 01:26:04 01:30:00 00:03:56 

 


